06.09.2019 г. № 127
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ И МОТИВАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ К ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗДЕЛЬНОМУ СБОРУ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

 	Во исполнение подпункта «а» пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.11.2017 года Пр-2319, в целях просвещения и повышения экологической культуры, руководствуясь п. 19 статьи 6 Устава Усть-Балейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования (далее – План-график мероприятий).
2. Ведущему специалисту по имущественным отношениям администрации Усть-Балейского муниципального образования – Сиговой Надежде Викторовне поручить:
2.1 Организовать проведение мониторинга за ходом выполнения Плана-графика мероприятий.
3. Настоящее Постановление И. о. Главы Усть-Балейского муниципального образования разместить на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования в сети Интернет по адресу: http://ust-baleyskoe-mo.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Усть-Балейского МО                             А. А. Бутырский

Приложение № 1
к Постановлению И.О. Главы
Усть-Балейского МО
От _____________ 2019 года № ____

ПЛАН-ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ И МОТИВАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ К ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО РАЗДЕЛЬНОМУ СБОРУ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Срок реализации с 01.09.2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Этапы исполнения

	Срок
	Стадия
реализации

	1
	Разработка и внедрение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	не позднее IV квартал 2019 года

	2
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	Ежеквартально

	3
	Разработка и распространение материалов среди населения по раздельному сбору твердых коммунальных отходов
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	Не менее 1 раз в квартал

	4
	Разработка дидактических материалов по подготовке экологических уроков по тематике раздельного сбора ТКО и пропаганды потребления биоразлагаемых тары и упаковки для учебных учреждений дошкольного и школьного образования.
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	не позднее IV квартал 2019 года

	5
	Развитие системы экологического образования и просвещения, повышения уровня знаний населения и состояния окружающей среды через средства массовой информации
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	Ежедневно

	6

Организация массовых экологических субботников с раздельным сбором отходов
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	Не менее 1 раз в квартал

	7

Проведение всероссийской акции «Сдай макулатуру — спаси дерево»
	Администрация Усть-Балейского муниципального образования
	Не менее 1 раз в квартал